Mulher esta que procurou não apenas o proveito, mas também a elegância. É que o primor não se conserva no meio da sujidade. De facto, da mesma maneira

²⁷ Correspondem aos “vestidos forrados” da tradução de Pereira de Figueiredo.

In laudibus igitur mulieris in omni uirtute excellentis, numerat etiam suppellectilis lautae et copiosae pulchritudinem, non grandi pecunia emptam, sed industria ipsius perfectae mulieris domi factam. Ait enim:

[22.] *Stragulatam uestem fecit sibi; byssus et purpura indumentum eius.*

Cum uero cultus ornet uiri principis dignitatem, etiam in mulieris laude ponit uiri ornatum, ait enim:

[23.] *Nobilis in portis uir eius, quando sederit cum senatoribus terrae.*

‘Porta’ est forum et curia et locus denique in quo urbis rectores et consiliarii congregari solent, uel ut ius dicant uel ut quid maxime conducat reipublicae confulent. Haec enim omnia in urbium portis olim gerebantur. Mulier igitur sapiens laudatur quod opera illius fiat ut uestium nitore et elegancia uir eius inter reliquos senatores emineat. Hoc tamen est intelligendum, haec omnia esse multo magis ad animi cultum quam ad corporis ornatum referenda. Non quod cultus corporis moderatus uituperandus sit, sed quia, quantum animus antecellit corpori, tanto maior diligentia est ad animum excolendum adhibenda. Haec enim oratio, cum figurata sit et potissimum in animi decus et dignitatem respiciat, ad animi ornatum conferenda est.

[24.] *Sindonem fecit, et uendidit, et cingulum tradidit Chananaeo.*

[936] Ornat mulieris industriae nauitatem, illius enim diligentia tam fructuosa est ut non solum domum bonis expleat, uerum et egentes alat et exteris etiam nationibus emolumento sit. Multa enim facit quae mercatores emant ut in alias regiones exportent et cum lucro uendant. Linthea uestis, puritatem, cingulum, alacritatem designat. Exempla uero et puritatis et alacritatis e domo, quam mulier sapiens ornat, a multis, partim ciuibus, partim peregrinis assidue repetuntur. Quis autem illius cultus et ornatus sit oratione quae sequitur intelligi potest, ut uideamus in quem finem omnes istae laudes conferendae sint.

que um excessivo cuidado com a aparência constitui uma prova de arrogância e leviandade, assim a sujidade e desmazelo é indício de sordidez e mesquinha. Além disso, uma mobília valiosa e de luxo também constitui riqueza. E, quando as riquezas se devem aplicar para o esplendor de um espírito generoso, também cumpre que o cuidado com o corpo não seja totalmente posto de parte, mas convém proceder-se de modo a que um moderado cuidado com o corpo corresponda ao atavio e comedimento do espírito.